
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 178 Rozeslána dne 20. prosince 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

375. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 359/2020 Sb., o měření elektřiny

376. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 117/2007 Sb., o číslovacích plánech sítí a služeb elektronických komunikací,
ve znění pozdějších předpisů

377. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 267/2017 Sb., o lokalizaci a identifikaci volajícího při volání na čísla tísňových
volání, ve znění vyhlášky č. 22/2022 Sb.

378. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních služ-
bách, ve znění pozdějších předpisů

379. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce



375

VYHLÁŠKA

ze dne 13. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 359/2020 Sb., o měření elektřiny

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 98a odst. 1 písm. a) zákona č. 458/2000 Sb., o pod-
mínkách podnikání a o výkonu státní správy v ener-
getických odvětvích a o změně některých zákonů
(energetický zákon), ve znění zákona č. 158/2009
Sb., zákona č. 211/2011 Sb., zákona č. 165/2012
Sb., zákona č. 131/2015 Sb. a zákona č. 362/2021 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 359/2020 Sb., o měření elektřiny, se
mění takto:

1. V § 4 odst. 2 písm. b) a e) a § 21 odst. 3 se
číslo „10“ nahrazuje číslem „50“.

2. V § 5 odst. 1 písm. a) až c) a § 8 odst. 1 se za
slova „činného výkonu“ vkládají slova „nebo hod-
noty činné energie“.

3. V § 5 odst. 2 písm. b) a c) se číslo „10“ na-
hrazuje číslem „50“.

4. V § 7 odst. 4 se na konci textu věty první
doplňují slova „ , a to nejvýše za 36 měsíců před-
cházejících zjištění závadného stavu“.

5. V § 7 odst. 5 se slova „nebo ze samoodečtu“
zrušují.

6. V § 7 odst. 6 se slovo „let,“ nahrazuje slovem
„let.“ a slova „samoodečty pro“ se nahrazují slovy
„Samoodečty pro“.

7. V § 21 se odstavec 3 zrušuje.

Dosavadní odstavce 4 až 6 se označují jako odstav-
ce 3 až 5.

8. V § 21 odst. 5 se slova „u výrobny elektřiny
s instalovaným výkonem do 10 kW připojené k dis-
tribuční soustavě na napěťové hladině do 1 kV nej-
později do 1. července 2024“ zrušují.

9. V § 23 odst. 1 písm. a) se za text „c),“ vklá-
dají slova „§ 5 odst. 2 písm. b) a c), § 5 odst. 3,“.

10. V § 23 odst. 1 písm. b) se text „ , § 5
odst. 3“ nahrazuje textem „písm. a)“.

11. V příloze č. 4 se za tabulku „Minimální po-
žadavky na rozhraní elektroměru pro komunikaci
s nadřazenými prvky infrastruktury (např. centrála,
koncentrátor, gateway)“ na samostatný řádek vkládá
věta „V případě využití privátní komunikační sítě
(např. PLC nebo privátní rádio), mohou být mecha-
nismy pro zajištění integrity a klíčového manage-
mentu na rozhraní elektroměru nahrazeny jiným
adekvátním zabezpečením této komunikace na nižší
vrstvě OSI.“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024, s výjimkou ustanovení čl. I bodů 2, 3 a 7, která
nabývají účinnosti dnem 1. července 2024.

Ministr:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 375 / 2023Strana 5418 Částka 178



376

VYHLÁŠKA

ze dne 13. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 117/2007 Sb., o číslovacích plánech sítí
a služeb elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 150 odst. 2 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronic-
kých komunikacích a o změně některých souvisejí-
cích zákonů (zákon o elektronických komunika-
cích), ve znění zákona č. 110/2007 Sb., zákona
č. 153/2010 Sb., zákona č. 468/2011 Sb., zákona
č. 214/2013 Sb., zákona č. 258/2014 Sb. a zákona
č. 374/2021 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 117/2007 Sb., o číslovacích plánech
sítí a služeb elektronických komunikací, ve znění
vyhlášky č. 231/2008 Sb., vyhlášky č. 267/2009 Sb.,
vyhlášky č. 53/2011 Sb., vyhlášky č. 124/2012 Sb.
a vyhlášky č. 22/2022 Sb., se mění takto:

1. § 4a se zrušuje.

2. Poznámka pod čarou č. 1, která zní: „1) Do-
poručení Mezinárodní telekomunikační unie
ITU-T E.169.“, se zrušuje.

3. Za § 26 se vkládá nový § 26a, který včetně
poznámky pod čarou č. 2 zní:

„§ 26a

Pro účely zasílání krátkých textových zpráv
v rámci tísňové komunikace s centrem tísňové ko-
munikace ze strany účastníka, který je na území Čes-

ké republiky roamingovým zákazníkem v navštívené
síti ve smyslu přímo použitelného předpisu Evrop-
ské unie upravujícího roaming ve veřejných mobil-
ních komunikačních sítích v Unii2), se použije tele-
fonní číslo „+420 720 000 112“. Využití tohoto čísla
má povahu a důsledky využívání tísňového čísla.

2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/612
ze dne 6. dubna 2022 o roamingu ve veřejných mobilních
komunikačních sítích v Unii (přepracované znění).“.

4. V příloze č. 1 se bod 1a. včetně nadpisu zru-
šuje.

5. V příloze č. 1 bodě 3. se slova „pro kód
volby a předvolby podnikatele poskytujícího hlaso-
vou komunikační službu“ zrušují.

6. V příloze č. 1 bodě 4. podbodě 4.3. se
v položce 130000 až 130199 a položce 130200
až 130999 slovo „operátora“ zrušuje a slova „hlasové
komunikační služby“ se nahrazují slovy „veřejně
dostupné služby elektronických komunikací“.

7. V příloze č. 1 bodě 4. podbodě 4.3. se v po-
ložce 13400 až 13999 slova „pro nekomerční služby
operátorů“ zrušují.

8. V příloze č. 1 bodě 4. podbod 4.6. zní:

„4. 6. Zkrácená telefonní čísla pro přístup ke službám s kódem SAC = 16, s kódem SAC = 17
a s kódem SAC = 18

1600 až 1899 Rezerva

“.

9. V příloze č. 1 bodě 4. se podbod 4.7. zrušuje.
Podbod 4.8. se označuje jako podbod 4.7.

10. V příloze č. 1 bodě 6. položce 600, polož-
ce 609, 620 až 699 a položce 78 se za slovo „mobilní“
vkládá slovo „komunikační“.

11. V příloze č. 1 bodě 6. položce 615 až 619 se
slova „veřejnou mobilní komunikační síť“ nahrazují
slovy „veřejné mobilní komunikační sítě“.

12. Na konci přílohy č. 1 se doplňuje bod 12.,
který zní:

Sbírka zákonů č. 376 / 2023Částka 178 Strana 5419



„12. Číselný rozsah pro využívání kódu mobilní komunikační sítě

Číselný rozsah Kód mobilní komunikační sítě

00 Rezerva

01 až 49 Kód mobilní komunikační sítě

50 až 90 Rezerva

91 až 99 Kód mobilní komunikační sítě

“.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 376 / 2023Strana 5420 Částka 178



377

VYHLÁŠKA

ze dne 13. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 267/2017 Sb., o lokalizaci a identifikaci volajícího při volání
na čísla tísňových volání, ve znění vyhlášky č. 22/2022 Sb.

Ministerstvo průmyslu a obchodu ve spolupráci
s Ministerstvem vnitra stanoví podle § 150 odst. 3
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunika-
cích a o změně některých souvisejících zákonů (zá-
kon o elektronických komunikacích), ve znění zá-
kona č. 310/2006 Sb. a zákona č. 468/2011 Sb.:

Čl. I

V § 6 odst. 2 větě poslední vyhlášky č. 267/2017
Sb., o lokalizaci a identifikaci volajícího při volání na

čísla tísňových volání, ve znění vyhlášky č. 22/2022
Sb., se za slova „číslo účastníka tísňové komunikace“
vkládají slova „ , mezinárodní identifikátor účastníka
mobilní komunikační sítě,“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Ministr vnitra:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 377 / 2023Částka 178 Strana 5421



378

VYHLÁŠKA

ze dne 15. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví po-
dle § 119 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách, ve znění zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 206/2009 Sb., zákona č. 366/2011 Sb., zákona
č. 313/2013 Sb. a zákona č. 254/2014 Sb., k provedení
§ 73 odst. 3, § 74 odst. 3 a § 75 odst. 1 tohoto zá-
kona:

Čl. I

Vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona o sociálních službách,
ve znění vyhlášky č. 166/2007 Sb., vyhlášky č. 340/
/2007 Sb., vyhlášky č. 239/2009 Sb., vyhlášky č. 162/
/2010 Sb., vyhlášky č. 391/2011 Sb., vyhlášky č. 389/
/2013 Sb., vyhlášky č. 218/2016 Sb., vyhlášky č. 387/
/2017 Sb., vyhlášky č. 34/2022 Sb. a vyhlášky č. 440/
/2022 Sb., se mění takto:

1. V § 6 odst. 2 písm. b) bodě 1, § 10 odst. 2
písm. b) bodě 1, § 11 odst. 2 písm. b) bodě 1, § 12
odst. 2 písm. b) bodě 1, § 13 odst. 2 písm. b) bodě 1,
§ 14 odst. 2 písm. b) bodě 1, § 15 odst. 2 písm. b)
bodě 1, § 16 odst. 2 písm. b) bodě 1, § 17 odst. 2
písm. a) bodě 1, § 18 odst. 2 písm. b) bodě 1, § 22
odst. 2 písm. a) bodě 1, § 29 odst. 2 písm. b) bodě 1,
§ 32 odst. 2 bodě 1, § 33 odst. 2 písm. a) bodě 1
a v § 35 odst. 2 písm. b) bodě 1 se částka „235 Kč“
nahrazuje částkou „255 Kč“.

2. V § 6 odst. 2 písm. b) bodě 2, § 10 odst. 2

písm. b) bodě 2, § 11 odst. 2 písm. b) bodě 2, § 12
odst. 2 písm. b) bodě 2, § 13 odst. 2 písm. b) bodě 2,
§ 14 odst. 2 písm. b) bodě 2, § 15 odst. 2 písm. b)
bodě 2, § 16 odst. 2 písm. b) bodě 2, § 17 odst. 2
písm. a) bodě 2, § 18 odst. 2 písm. b) bodě 2, § 22
odst. 2 písm. a) bodě 2, § 29 odst. 2 písm. b) bodě 2,
§ 32 odst. 2 bodě 2, § 33 odst. 2 písm. a) bodě 2
a v § 35 odst. 2 písm. b) bodě 2 se částka „105 Kč“
nahrazuje částkou „115 Kč“.

3. V § 10 odst. 2 písm. c), § 13 odst. 2 písm. a),
§ 14 odst. 2 písm. a), § 15 odst. 2 písm. a), § 16
odst. 2 písm. a), § 17 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 2
písm. a) a v § 35 odst. 2 písm. a) se částka „280 Kč“
nahrazuje částkou „305 Kč“.

4. V § 22 odst. 2 písm. b) bodě 1 a v § 23 odst. 2
se částka „170 Kč“ nahrazuje částkou „195 Kč“.

5. V § 22 odst. 2 písm. b) bodě 2 se částka
„140 Kč“ nahrazuje částkou „165 Kč“.

6. V § 29 odst. 2 písm. a) a v § 33 odst. 2
písm. b) se částka „240 Kč“ nahrazuje částkou
„265 Kč“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr práce a sociálních věcí:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 378 / 2023Strana 5422 Částka 178



379

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 18. prosince 2023

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 23. března 2024 nové volby do zastupi-
telstva obce:

obec okres kraj

Vysoký Újezd Beroun Středočeský

Ministr:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 379 / 2023Částka 178 Strana 5423



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 5424 Částka 178

8591449 178013

23

ISSN 1211-1244


